广州市卫生局关于进一步建立完善医药卫生科研项目评审专家库的通知

穗卫科〔2008〕14号
各有关单位：

为充分发挥广州地区各类医药卫生专业人才在医学科学发展中的重要作用，实现我局卫生科研管理工作的科学化、规范化，促进科研管理水平迈上新台阶，我局决定进一步建立完善广州市医药卫生科研项目评审专家库。现就推荐专家库成员的有关事宜通知如下：

一、专家主要职责

(一)为医药卫生科研项目的战略决策和组织实施提供咨询和技术指导；

（二）参与项目的立项、经费预算，申请课题的评议和评审；

（三）参加对项目和课题执行情况的检查、评估和验收工作，为医药卫生科研项目的管理提出意见和建议；
（四）专家对评估咨询结果的公正性、科学性负责。

二、专家入选基本条件

（一）坚持原则，具有高度的责任心，能够认真、诚实、公正、廉洁地履行职责；
    （二）在医药卫生专业领域具有较高的学术造诣、敏锐的技术洞察力和较强的学术判断能力，能够把握本领域技术发展方向；

（三）具有奉献精神，身体健康，在精力和时间上能够保证参加行业科研项目评估、评审和咨询等相关工作和活动；

（四）年龄65岁以下，具有副高级（含副高）职称以上专业技术职称。

三、专家信息采集方法

专家库信息的采集，采用单位推荐和个人自荐相结合的方式，各单位或个人根据专家入选基本条件和范围，填写《广州市医药卫生科研项目评审专家推荐表》（附件1）和《广州市医药卫生科研评审专家推荐汇总表》（附件2）。请各单位认真组织推荐本单位（系统）符合条件的专家填写推荐表，于2008年9月30日前汇总后统一报送至我局科教处，报送材料包括《推荐表》和《汇总表》，需提供纸质和电子版各一式一份。《推荐表》和《汇总表》模板可以从广州卫生信息网下载。

四、专家库的管理与应用

（一）广州市医药卫生科研项目评审专家库的信息由我局统一进行管理。

（二）根据工作需要积极为我市有关部门提供信息，促进学科发展和人才资源合理配置，发挥各类专家在我市科技管理和决策中的咨询参谋作用。

（三）在做好保密工作的基础上，将有关信息在一定范围内公布，实现人才资源信息共享。

（四）专家库实行动态管理，涉及入库人员工作调动、职务调整、重大奖励等重要信息变动，由所在单位负责及时更新上报。对符合入库条件的要及时推荐入库，对不符合入库条件的要及时出库，保证信息的动态更新和出入库渠道畅通。

（五）今后我局开展各类科技咨询和评价活动，原则上从专家库中随机选择专家。
广州卫生信息网网址：www.gzmed.gov.cn
联系地址：广州市东风西路182号广州市卫生局科教处

邮政编码：510180，联系人：钟首斌，联系电话：81084242

电子信箱：zsb@gzmed.gov.cn
附件：1、广州市医药卫生科研项目评审专家推荐表

2、广州市医药卫生科研项目评审专家推荐汇总表.xls

3、学科分类目录

   二〇〇八年七月三日